

## Vänner Emellans resa till Litauen 23-29 april-2017

### Deltagare på resan:

Karin Knutsson  
Monica Karlsson  
Yngve Johansson  
Ingrid Ström  
Sven Ström  
Ingegerd Egberth  
Roland Sundblad  
Kristina Lindahl  
Marianne Ström  
Gerd Rosenqvist

### Hantverksprojektgruppen

Birgitta Karlsson  
Kerstin Johansson  
Ing-Marie Egerström  
Kerstin Aktner

### Föreläsare

Inger Lilja

### Måndag den 24 april

Boxholmsgruppen åkte med buss till Karlshamn, därefter båt till Klaipeda. Ankomst kl. 9.00 på morgonen. Hantverksgruppen åkte i egen bil och arbetade under veckan med ett hantverksprojekt tillsammans med väverskor i Plateliai.

Lunch i Plunge, då vi gratulerade Vanda med en blomma för att hon blivit vald till 2017 års Plunge bo. Sedan besök hos våra två sömmerskor Grazina och Egidija på eftermiddagen.

Gerd och Marianne åkte tåg från Avesta till Stockholm och sedan båt till Riga, dit vi ankom på måndagsförmiddagen. Därefter buss i 4 ½ timme till Plunge. Vi var framme strax efter fyra på em. och blev då hämtade av Yngve och Karin för att möta upp de övriga hos Egidija. Så vi hade också möjlighet att få se och köpa linnekläder.

Därefter inkvartering och kvällsmat på vandrarhemmet.

### Tisdagen den 25 april

Efter frukost åkte vi till härbärgat för hemlösa. Där fick vi en presentation av verksamheten av föreståndare och personal. Man gör ett bra arbete för att ge de boende en meningsfull sysselsättning, bl.a. trädgårdsodling. Dom boende röjer också buskar och sly och håller fint vid en slottskulle. Föreståndaren frågar om Vänner emellan har möjlighet att hjälpa en ung mamma med två små barn boende på kriscentret för kvinnor som ligger vägg i vägg med härbärgat hon saknar i stort sett tänder. Föreståndaren på Härbärgat har hört om Tandvårdsfonden som Vänner emellan har instiftat på Cyrulis och han undrar om det finns möjlighet att hjälpa denna unga mamma med hennes tänder. Vi tar med oss frågan hem för att diskutera den. Vid det gemensamma kaffet framförde personalen en önskan om att få besöka Sverige.

Efter lunch åkte vi till Rietavas sjukhus där vi togs emot av ansvariga för vård och ekonomi. Hit kommer man efter sjukhusvistelse eller på remiss från sin familjeläkare, man kan få ligga här 120 dagar under ett kalenderår. Vi gick runt och träffade patienterna och delade ut godis och mjukisdjur. Här önskar dom blöjor till dom gamla, madrasser och lakan.

Därefter var det dags för shopping i linneaffären i Plunge. Det regnade hela dagen och vid kvällsmaten snöade det ymnigt.

### Onsdagen den 26 april

Besök hos Plunges Tekstile, där vi fick handla linnevaror och fick med oss beställda varor hem. Sömmerskorna har fått ergonomiska stolar från Vänner Emellan, en riktig bra miljöförbättring för dem, som förut suttit på pallar.

Kl. 11.00 besökte vi Cyrulis "second hand"-affär och vi hörde oss för hur försäljningen går och om det fanns några önskemål. Lakan och handdukar blir alltid svaret på om det finns några önskemål.

Gympkläder frågas det också efter. Loppissaker är mycket populära och säljer bra. Kunder som befann sig i affären berättade för oss att kläderna alltid är rena. Sedan bjöds vi på fika

Vi hade konferens med Cyrulis personal. Vi fick höra om landets problem, en miljon litauer har emigrerat sedan Litauen blev självständigt 1991. Just nu sker en ny våg av utvandring, det är dom som är 50+ som flyttar till sina barn som tidigare emigrerat till andra länder. Lagen om faderskap är fastställd och det innebär att bidrag till barnen ska betalas ut. Ett problem med en familj togs upp, pappa, mamma och en tonårsdotter bor tillsammans i ett rum och ingen avskildhet ges för dottern. Familjen har fått ett ultimatum, ett rum måste inredas åt dottern annars blir hon placerad på barnhem. Vädjan framfördes till Vänner Emellan om bidrag till byggnationen.

I Plunge finns 78 familjer med 158 barn i behov av hjälp. Vänner Emellan är Cyrulis största sponsor och stödjer Cyrulis fortgående med pengar. Frågor ställdes om det finns några önskemål om saker de är i behov av.

Vi åt en god lunch på det café som barnen på Cyrulis äter ett par dagar i veckan och var sedan tillbaka till Cyrulis där ungdomarna sjöng jättefint för oss. Vi fick också varsin souvenir som de gjort. Därefter åkte vi till tre familjer med förnödenheter vars barn går på Cyrulis.

Sen eftermiddag gjorde vi ett besök hos konstnären Ruta som täljer fantastiska träänglar och hennes dotter som målar ikoner. Därefter gjorde vi ett besök i Hantverkshuset i Plateliai där hantverksgruppen håller till och vi fick se nya, inredda rum för uthyrning med vackra möbler gjorda i gammaldags stil. Kvällsmat och samvaro med allsång på vandrarhemmet.

### **Torsdagen den 27 april**

Besök på Kalvarijas nya ålderdomshem. Byggnaden var vacker och det var fint och fräscht inomhus, lite kallt på väggarna, men det kan bero på att de är ganska nyinflyttade. Några av de äldre har flyttat tillbaka till det gamla ålderdomshemmet eftersom de trivdes bättre där. 40 pensionärer bor på det nya ålderdomshemmet, några av dem är sängliggande. 23 anställda finns i personalgruppen, psykolog, massör och sjuk-gymnast hyrs in. Vi sjöng och spelade för varandra. Vi fick sitta i en stor ring och alla fick presentera sig. Vi hade med oss mjukisdjur som delades ut till de gamla. Mycket uppskattat, flera av dom gamla ger mjukisdjuren vidare till sina barnbarn. Dagens lunch åt vi i på ålderdomshemmet, mycket gott!

På eftermiddagen träffade vi Cyrulis ungdomar och spelade bowling tillsammans. En aktivitet som passar alla åldrar.

Kvällens middag avnjöts på samma ställe tillsammans med Vanda och Cyrulis personal. Vissa frågor avhandlades. Gerd, Marianne och Christer avtackades efter att ha sålt linnevaror för en miljon kronor åt Vänner emellan. Vi avtackades med varsin liten träängel. Vi tackar för gott samarbete och god gemenskap genom åren! Vänner Emellan och Litauen kommer alltid att ha en speciell plats i våra hjärtan!

### **Fredagen den 28 april**

En utbildningsdag om autism arrangerades på Handikappskolan i Plunge och Vänner emellan bidrog med en föredragshållare. Föredragshållare var Inger Lilja från Norrköping. Hon var mycket pedagogisk och intressant att lyssna på.

Som vanligt välfyllda, omväxlande, minnesvärda och intressanta dagar!  
Tack till ansvariga för resan som planerat så bra för oss!

Gerd och Marianne